PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº. 101, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013. 

“Dispõe sobre a suplementação 
orçamentária no valor de R$ 
198.478,57 (cento e noventa e oito 
mil, quatrocentos e setenta e oito reais 
e cinquenta e sete centavos) e aponta 
recursos”. 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar a 
suplementação orçamentária com seguinte classificação: 

02 – GABINETE DO PREFEITO 

01 – Gabinete do Prefeito 

2.021 – Manutenção das atividades do Gabinete e Órgãos Interligados

[...]

Exposição de Motivos 

“Projeto de Lei n°. 101/2013” 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 
 Senhores Vereadores: 

Encaminhamos a esta Casa Legislativa o Projeto de Lei nº. 

101/2013, que dispõe sobre a suplementação orçamentária no valor de 

R$ 198.478,57 (cento e noventa e oito mil, quatrocentos e setenta e oito 

reais e cinquenta e sete centavos) e aponta recursos. 

O presente projeto de lei tem como objetivo adequar dotações 

orçamentárias neste final de exercício de 2013, com predominância 

para empenhar e pagar a folha de pagamento e as obrigações patronais.